
Id: RDNFR-OVQMC-KWPMT-DJZKP-ZCMJC. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 100/2011
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 4 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( j. t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm. ) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Usługi świadczone przez publiczne przedszkola, zwane dalej „przedszkolami”, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia, w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 

1. Ustala się, iż za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne wykraczające poza podstawę 
programową wychowania przedszkolnego pobierana jest opłata w wysokości 120 zł. miesięcznie. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka; 

2) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem; 

3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci; 

4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka; 

5) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1, nie podlega zwrotowi. 

§ 3. 

1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych. 

2. Dodatkowe zajęcia, o których mowa w ust. 1, organizuje dyrektor przedszkola na wniosek rodziców 
(opiekunów prawnych) dzieci uczęszczających do przedszkola pod warunkiem pokrycia kosztów tych zajęć przez 
rodziców (opiekunów prawnych). 

§ 4. 

1. Ustala się miesięczną opłatę za wyżywienie dziecka w wysokości kosztów surowca przeznaczonego na 
wyżywienie jednego dziecka pomnożonej przez ilość dni kalendarzowych w danym miesiącu, w którym 
przedszkole jest otwarte. 

2. Wysokość kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie jednego dziecka ustala dyrektor przedszkola 
w porozumieniu z organem prowadzącym. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu zwrotowi podlega dzienna stawka żywieniowa za każdy 
dzień nieobecności. 



Id: RDNFR-OVQMC-KWPMT-DJZKP-ZCMJC. Uchwalony Strona 2

§ 5. 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 6. 

Opłaty wnosi się miesięcznie do dnia 10 danego miesiąca. 

§ 7. 

Ustala się, iż pracownicy przedszkola korzystający z posiłków ponoszą opłatę za te posiłki w wysokości równej 
kosztom ich przygotowania ustalonym przez dyrektora przedszkola. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprezydentowi Miasta Radomia odpowiedzialnemu za sprawy oświaty 
oraz dyrektorom przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia. 

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr 277/2008 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasta Radomia. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Dariusz Wójcik


